

เปิดเผยราคากลาง โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับบริการประชาชนและห้องน้ำ
สำหรับคนพิการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับบริการประชาชนและห้องน้ำสำหรับคนพิการ	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง อำเภอเสีคา จังหวัด นครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๐๐,๐๐๐.๐๐ (สองแสนบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	๓.๑ ก่อสร้างห้องน้ำรวมจำนวน ๔ ห้อง ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาวรวม ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๙ กันยายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน	๒๐๐๐๐๐.๐๐ (สองแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔) ๕.๓ ราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๖๐ ๕.๔	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นายธีรพล นิธิปริชา ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง ประธานกรรมการ ๒. นายประยุทธ์ พระเรือง ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ ๓. นายสุรินทร์ ยะปะเขต ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ	

กัก
ยัชชนะ
วันที่ 3
เวลา 20.
ฉลองวัน
ประจำปี
ที่อส
โอกาสจึง
ยระพี
ฉลองวัน
ประจำปี



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง
 ประเภท งานอาคาร (ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับบริการประชาชนและห้องน้ำสำหรับคนพิการ)
 ปริมาณงาน ก่อสร้างห้องน้ำรวมจำนวน ๔ ห้อง ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาวรวม ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง
 รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
 สถานที่ดำเนินการ สนง.อบต.สามเมือง
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง
 ตามแบบ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น เมื่อวันที่๑๔.....เดือนกันยายน.....พ.ศ.....๒๕๖๐.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทต้นทุนงานอาคาร ป้ายโครงการ เรือนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ % - ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖% - ภาษีเงินประกันงาน ๐ % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %	๑๕๔,๖๘๕.๓๒	๑.๓๐๗๔	๒๐๒,๒๓๕.๕๘	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			๒๐๒,๒๓๕.๕๘ ๒๐๐,๐๐๐.๐๐	
ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.
 เฉลี่ยราคาประมาณ
 ผู้ประมาณการ
 (นายประยุทธ พระเวียง)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัติ
 (นายวิบูลย์ ทาไธสง)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

ดร.ม.
 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายธีรพล นิธิบริษา)
 ปลัด อบต.

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายประยุทธ พระเวียง)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณโครงการ
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ในพิธีเปิดราคา โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับบริการประชาชนและห้องน้ำสำหรับคนพิการ
สถานที่ก่อสร้าง สนง. อบต. สามเมือง
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต. สามเมือง
ประมาณการโดย นายประยุทธ์ พระเวียง

ปร.4 แผ่นที่ 1

แบบเลขที่ รายการที่

สำนักกอง กรม

ประมาณราคามีขึ้นที่ 19... เดือน ...กันยายน... พ.ศ. 2560.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานฐานราก คาน เสา								
	1.1.1 งานดินลูกรัง	2.21	ลบ.ม.			99.00	218.30	218.30	
	1.1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2.	7.50	ลบ.ม.	1,971.98	14,789.70	391.00	2,932.50	17,722.20	
	1.1.5 แบรินคอกคอนกรีต	18.19	ตร.ม.						
	- ค่าแบรินคอก	18.19	ตร.ม.			100.00	1,819.00	1,819.00	
	- ไม้ค้ำไม้แบรินคอก (เขียน 2 ครั้ง)	9.10	ตร.ม.	200.00	1,819.00			1,819.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	46.00	92.00			92.00	
	1.1.6 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก BR 24 Dia 6 มม.	85.40	กก.	18.50	1,579.83	3.00	256.19	1,836.01	
	- เหล็ก SD 24 Dia 9 มม.	179.64	กก.	17.00	3,053.88	3.00	538.92	3,592.80	
	- เหล็ก SD 40 Dia 12 มม.	293.48	กก.	19.00	5,576.20	3.00	890.45	6,456.65	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	37.00	185.00		0.00	185.00	
	1.2 งานโครงสร้างคาน								
	- เหล็ก G/S ๑ 11/2"	4.00	ฟุต	714.00	2,856.00	126.24	504.96	3,360.96	
	- เหล็ก G/S ๑ 2"	6.00	ฟุต	790.00	4,740.00	158.40	950.40	5,690.40	
	- เหล็ก G/S ๑ 2 1/2"	7.00	ฟุต	915.00	6,405.00	240.00	1,680.00	8,085.00	
	- แปเหล็ก C 75X45X2 3 มม.	8.00	ฟุต	385.00	3,080.00	168.00	1,344.00	4,424.00	
	1.3 งานมุงหลังคา	46.40	ตร.ม.			60.00	2,784.00	2,784.00	
	- แผ่นเหล็กยึดลอน (metal cheet) ยาว 5.8 ม.	11.00	แผ่น	420.00	4,620.00	300.00	3,300.00	7,920.00	
	- ครอบข้างแผ่นเหล็กยึดลอน (metal cheet)	13.00	เมตร	65.00	845.00	30.00	390.00	1,235.00	
	- ตะปูเกลียวขนาด 4" ยึดแผ่นหลังคาพร้อมแผ่นยางกันรั่ว	180.00	ตัว	3.00	540.00			540.00	
	รวมยกยอดไป				50,181.60		17,598.72	67,780.32	

1/ 2019/09/08

และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ใบประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับบริการประชาชนและห้องน้ำสำหรับคนพิการ
 สถานที่ก่อสร้าง สนง. อบต. สามเมือง
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต. สามเมือง
 ประมาณการโดย นายประยุทธ์ พระเรียง

ปร 4 แผ่นที่ 2

แบบเลขที่..... รายการที่.....

สำนัก/กอง กรม

ประมาณราคามีวันที่ 19... เดือน ...กันยายน...พ.ศ. 2560.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมยกยอดไป					50,181.60		17,598.72	67,780.32	
1.3	งานพื้น ผนังและตกแต่ง								
1.3.1	ผนังก่ออิฐบล็อกผิวฉาบเรียบ	57.00	ตร.ม.						
	- งานก่ออิฐบล็อก	57.00	ตร.ม.	93.00	5,301.00	70.00	3,990.00	9,291.00	
	- งานฉาบ	114.00	ตร.ม.	47.00	5,358.00	60.00	6,840.00	12,198.00	
1.3.2	งานพื้น		ตร.ม.						
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8" ผิวด้าน	22.00	ตร.ม.	220.00	4,840.00	150.00	3,300.00	8,140.00	
1.4	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป.1 พร้อมติดตั้ง อุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	1,300.00	3,900.00	150.00	450.00	4,350.00	
	- ป.2 พร้อมติดตั้ง อุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	800.00	800.00	5,300.00	
1.5	งานทาสี								
	- สีอะครีลิค	114.00	ตร.ม.	35.00	3,990.00	30.00	3,420.00	7,410.00	
	- สีน้ำมัน	10.00	ตร.ม.	45.00	450.00	35.00	350.00	800.00	
2	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ+งานสุขาภิบาล								
	- ถังบำบัดน้ำเสียขนาด 1600 ลิตร	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	500.00	500.00	10,500.00	
	- โถล้างชักโครกแบบนั่งราบ มีถังพักน้ำ	1.00	ชุด	2,155.00	2,155.00	300.00	300.00	2,455.00	
	- โถล้างชักโครกแบบนั่งราบ	3.00	ชุด	650.00	1,950.00	200.00	600.00	2,550.00	
	- ช่างล้างหน้าชนิดฝังบนเคาน์เตอร์ เคลือบขาว	3.00	ชุด	650.00	1,950.00	150.00	450.00	2,400.00	
	- ที่บิลสภาวะชายชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว	1.00	ชุด	650.00	650.00	150.00	150.00	800.00	
รวมยกยอดไป					95,225.60		38,748.72	133,974.32	

และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ใบประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับบริการประชาชนและห้องน้ำสำหรับคนพิการ

ปร.4 แผ่นที่...3.....

สถานที่ก่อสร้าง สทง.อบต.สามเมือง

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ฝ่ายประมาณราคา...กองช่าง อบต.สามเมือง.....

กอง.....กรม.....

ประมาณการโดย...นายประยุทธ พระเจียง.....

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19...เดือน.....กันยายน...พ.ศ.2560.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
รวมยกยอดมา					95,225.60		38,748.72	133,974.32	
	- สายซีกข้าวระ	4.00	ซुक	150.00	600.00	80.00	320.00	920.00	
	- ก้อนน้ำ 4 หุน	4.00	ซुक	80.00	320.00			320.00	
	- วงบ่อซีเมนต์	12.00	อัน	233.00	2,796.00	250.00	3,000.00	5,796.00	
	- ท่อ PVC 4 หุน	5.00	ฟอน	36.00	180.00			180.00	
	- ท่อ PVC ๒ 4"	1.00	ฟอน	495.00	495.00			495.00	
3	งานรื้อถอนตัวห้องน้ำคนพิการ								
	- ขาวจับสแตนเลส	1.00	ซुक	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	
ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรง					109,616.60		45,088.72	154,685.32	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ส.ค. / 60
- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง เดือน ส.ค. / 60
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น

- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุรวบรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง

ผู้ประมาณการ..... นายช่างโยธาปฏิบัติกร
(นายประยุทธ พระเจียง)

เห็นชอบ..... ปลัด อบต.
(นายธีรพล นิธิบริษ)

ตรวจ..... นายช่างโยธานาญงาน
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

อนุมัติ..... นายก อบต.
(นายวิบูลย์ ทาโสง)

